
Bővül a rendőrállomány
Tizenegy fiatal őrmesterrel bővült 
megyénk rendőrállománya, így az 
utánpótlás helyzete javul. (3. oldal)

CSAIÁDI M AGA ZIN
melléklet 5-8. oldal

A világ egy őrült karjaiban
A  közönség pénteken láthatta Békés
csabán, a Jókai színházban Dürrenmatt 
A  fizikusok című komédiáját. (4. oldal)
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A kárfelmérés megkezdődött. Kondoroson harmadfokú a belvízvédelmi készültség, 11 
szivattyú dolgozik. (Tudósításunk a 3. oldalon) f o t ó : s u c h  t a m á s

Fizetés helyett levél?
A z orosházi kórház dolgozói csak alapbért kaptak
Óvatosan számolgatjuk hó végén a pénztárcánkban lapuló forin
tokat. A fémpénzeknek soha nincs akkora becsülete, mint fizetés 
előtt. A családi kalkulációba, ha hiba csúszik, akkor bizony 
megnézheti magát a família fó'pénztárnoka! Napjainkban is ér 
majd meglepetés néhány anyukát, apukát, akik a megérdemelt 
pluszmunkákért cserébe — jobb esetben — csak egy levelet 
vihetnek haza az alapfizetésük mellé.

A Hajdú-Bihar megyei T ÁKISZ 
ugyanis új illetményszámfejtési 
rendszert épített ki, melynek

munkálatai váratlan akadályok 
miatt hosszabbra nyújtották a 
felkészülési időszakot. „Ennek

egyik következménye, hogy a 
havi illetményekből a lakossági 
folyószámlákra történő átutalás 
bizonylatait nem tudták időre el
készíteni. Az a vis major helyzet 
állt elő, hogy külön intézkedé
sek megtétele nélkül veszélyez
tetve van a munkavállalóknak az 
a joga, hogy a fizetés időpont
jával egyidejűleg számlájukról 

(Folytatás a 3. oldalon)

Arculatformálás Mezőhegyesen
A- termelés felfuttatása után, il
letve azzal párhuzamosan a 
Mezőhegyesi Állami Ménesbir
tok Rt. megkezdte a birtok törté
nelmi központjának a felújítá
sát. Tavaly a nyugdíjasház re
konstrukciója fejeződött be, ezt 
követően már csak a központi 
iroda maradt hátra.

A mintegy 5-6 millió Ft-ós

beruházás keretében tatarozzák 
és újrafestik az épületet, felújít
ják a mosdókat és az elektromos 
hálózatot, korszerűbbekre, esz- 
tétikusabbakra cserélik az iro
dák bútorzatát.

Az itt dolgozók munkafelté
teleinek javításán túl a felújítás 
mellett szólt az is, hogy a köz
ponti irodának érzékeltetnie kell

a nemzetközi hírű mezőgaz
dasági nagyvállalat gazdálkodá
si színvonalát. „A központi iro
da viseltes állapotában is egyik 
meghatározója volt a vállalati 
összképnek, de még inkább az 
lesz, ha visszanyeri eredeti szép
ségét” — indokolta a felújítás 
szükségességét dr. Megyeri 
Zsolt vezérigazgató. M. Gy.

Nem a gazdaságok hanyagsága m iatt m aradt el a z  aratás
FOTÓ: KOVÁCS ERZSÉBET

A kislány — túlélte!
Orosházán a Tass utca lakóinak 
emlékezetes lesz ez a szombat 
este: egy 9 éves kislány lakásuk 
negyedik emeleti ablakából ug
rott (mászott) ki. Vajon mi lehet 
az indítéka egy kislánynak, aki 
az iskola harmadik osztályosai
nak padját koptatja? Zűrös csa
ládi háttér? Ä hétfőn kiosztott 
bizonyítvány? Egy hétvégi ösz- 
szezörrenés a szülővel?

Nehéz a választ megadni, hi
szen a gyerekről köztudott: fe
gyelmezett, példás magatartású, 
képességeinek mindig megfele

lően teljesít, társai szeretik, órá
kon aktív, értelmes. Ami történt, 
szinte hihetetlen.

Értesüléseink szerint a cson
ka család nyár óta teljes. Az 
anyuka párt talált magának, aki
nek viszont ismerik kevésbé 
előnyös — agresszív — oldalát 
a rendőrök is.

A családi vita — ismét — 
szombaton robbant ki, amikor az 
apa saját lányával (de már itta
san) visszatért a Tass utcai la
kásba a cipővásárlást követően.

(Folytatás a 3. oldalon)

Most aratják a kukoricát
A hideget, a fagyot kihasználva 
a megye néhány körzetében tel
jes erővel folyik az őszről beta- 
karítatlanul maradt kukorica 
aratása. A termés — eddig átla
gosan hektáronként 6-7 tonna— 
nem a gazdaságok hanyagsága 
miatt maradt a földeken, hanem 
az őszi csapadék, a sár tette lehe
tetlenné a munkát, ugyanis a gé
pek elakadtak, elsüllyedtek a 
felázott talajon. Most a fagy 
„közreműködésével” e szokat
lan időben a mezőberényi 
AGROWERK Szövetkezet két 
kombájnja Füzesgyarmaton, a

Pázmány Péter Szövetkezet 
földjén — 70 hektáron —  bér
munkában aratja a vízjárta terü
leten még lábon álló kukoricát.

Megtudtuk, hogy az AGRO
WERK gépei az elmúlt héten 
Dobozon mintegy 110 hektárról 
takarították be a termést. A kom
bájnok a füzesgyarmati határból 
Zsadány térségébe vonulnak 
majd át, ahol a vízállott táblák
ban összesen 30 hektár kukorica 
vár még törésre. A bélmegyeri 
határban, szétszórt tettileten is 
vár még néhány hektár kukorica 
a herényi gépekre. —sz—

H í r e k

Területfejlesztés, (e)
Az országos területfejlesz
tési koncepció véleménye
zését, a dél-alföldi regioná
lis fejlesztési tanács felada
tait, a megyei fejlesztési terv 
időszerű kérdéseit, a közel
jövő további lépéseit, a kis
térségi programok áttekinté
sét, s az idei költségvetést 
tűzte napirendjére a megyei 
területfejlesztési tanács, 
amely febmár 10-én 10 óra 
30 perckor ülésezik Békés
csabán, a megyeházán.

ERGY-ülés. (e) Az Eu
rópai Régiók Gyűlése febru
ár 13— 14-én tartja idei első 
elnöki testületi és elnökségi 
ülését Brüsszelben. Ezen a 
tárgyaláson az elképzelések 
szerint dr. Simon Imre, a me
gyegyűlés elnöke, a szerve
zet Kelet—Nyugat Bizott
ságának elnöke ismerteti a 
bizottság 2 éves munka- 
programjának tervezetét.

Influenza, (d) Az influ
enzajelentő szolgálat a me
gyei tisztifőorvos jelzése 
szerint ötödik heti adatokat 
közölt. A legtöbb beteg az 
1— 14, a 15— 24 és a 35— 
59 éves korosztályban talál
ható. A megyében 1616 be
teget diagnosztizáltak. A 
leggyakoribb szövődmény a 
hörghurut, az arcüreggyul
ladás és a tüdőgyulladás. A 
táppénzes esetek száma 
320. Kórházi kezelésre egy 
beteg szorult. Halálesetet 
nem jelentettek.

Lengyel tévések, (gh) 
A lengyel televízió munka
társai a magyar mezőgaz
daságról készítenek filmet. 
Egyik forgatócsoportjuk ja
nuárban Mezőhegyesen, az 
állami ménesbirtokon járt. 
A látottak-hallottak alapján 
a tévések, akik a nyár elején, 
kedvezőbb időjárási feltéte
lek mellett ismét visszatér
nek Mezőhegyesre, elisme
rően szóltak a Ménesbirtok 
Rt. eredményeiről.

Engedetlenség?
Szarvas alsó- és középfokú okta
tási intézményei mélységes ag
godalmuknak adtak hangot a 
Nemzeti Alaptanterv 1998. szep
tember 1-jei bevezetésével kap
csolatban. Mint kifejezték, a ket
tős finanszírozás —  önkormány
zati és allami —  anomáliái, a pe
dagógusok felkészültségének hi
ányosságai, rossz hangulatuk 
megkérdőjelezik a NAT sikerét. 
Ajánlásuk szerint a tanterv beve
zetését célszerű lenne 2000. szep
tember 1-jére áttenni. Jelzésük 
olyannyira komoly, hogy készek 
engedetlenségi mozgalmat is el
indítani. Szarvas igazgatói kollé
giuma elküldte az állásfoglalást a 
Gimnáziumok Országos Szövet
sége dél-magyarországi felelős 
szakemberének. A közelmúltban 
a Történelemtanárok Egyesülete, 
illetve több, országosan ismert 
szakember foglalt állást hivatalo
san a NAT bevezetése ellen, (e)

Kukoricamáié Vergiliusnak
Már a Maecenas jóvoltából 
kisbirtokossá lett római költő, 
Vergilius is fontosnak tartotta, 
hogy a paraszt ember télen se 
tétlenkedjék. Földművelést ta
nító művében, a Georgiconban 
hosszasan sorolja a téli tenni
valókat. Ideírom, hogy a mezei 
élet iránti szeretetéről is elhí- 
resült ókori nagyság több mint 
kétezer éve jegyezte le a mező- 
gazdálkodással kapcsolatos 
gondolatait.
. A földkárpótlás sok-sok 
magyar törpe- és kisbirtokost 
teremtett. Vergilius mostani öt- 
tíz-tizenöt hektáros utódai nem 
írnak Georgicont, nem műve
lik a bukolikus költészetet, el
lenben igyekeznek hasznosan 
eltölteni a téli heteket-hónapo- 
kat. Battonyán népfőiskolái 
kurzusokon bővítik ismeretei

ket, új típusú szövetkezetét ala
kítanak, a vállalkozásfejleszté
si alapítvány pályázatait bön
gészik vagy a gazdajegyző iro
dájában állnak sorban az őster
melői igazolványért. Mezőhe
gyes térségében csatlakoznak 
a nemzetközi hírű állami nagy- 
vállalat által kezdeményezett 
integrációs termeltetési rend
szerhez, előadásokat hallgat
nak a kedvezményes gépvásár
lási és lízinglehetőségekről, a 
búza, a kukorica termesztés
technológiai kérdéseiről, no, 
meg a mezőgazdasági őster
melők, kistermelők és vállal
kozók jövedelemadózásáról.

Szóval a többség Vergilius 
nélkül is tudja, hogy a telet sem 
lehet büntetlenül ellecengélni. 
Mindennek megvan a maga 
ideje —  erre tanít a bibliai ere

detű népi bölcsesség. A föld
művesnek télen kell felkészül
nie testileg-lelkileg, szellemi
leg es pénzügyileg. Hogy 
mire? A tavaszra, a nyárra, és 
minden más meglepetésre a 
betakarítás végeztéig.

Az értékesítés ugyanis már 
az égiek kompetenciája. A ta
valy ránk dohosodott Lakos
féle export-búzakvótából 370 
ezer tonna (tonnánként 1-4 
ezer Ft-os áron) átlényegült 
máig felhasználatlan kukori
cakvótára. S most az FM 
újabb 240 ezer tonna export 
engedélyezésével igyekszik 
csökkenteni a máléfelesleget. 
De mit szólnak ehhez azok, 
akik vásárlás útján jutottak 
kvótához? És a bepalizott 
Vergiliusok?

Ménesi György

Änett-napi"
Minden kedves vendégünk, 
akinek esküvője
az 1997. június 13-ai 
Anett-napig lesz megtartva
és e héten péntekig 
a február 1-jei 
jegyesek bálja belépőjét 
szalonunkba behozza,

RUHAKÍNÁLATUNK 
EGY RÉSZÉT 
INGYENESEN 
KÖLCSÖNÖZHETI,

E felajánlással 
a jegyesek báljának 
hagyományát szeretnénk 
erősíteni.

Vajon a meglepetéssorozat folytatódik?

SISSY Szalon,
Békéscsaba, 

Andrássy út 7.
Telefon: 

(66) 322-018.

»RONOV1AS, E ddy K.
mesterműhelyek 

Békés megyei 
hivatalos


